
Pamětník 
PRACOVNÍ LIST 

Jmenuji se __________ Chlup. Jako malý jsem žil s rodinou v ___________, kde můj tatínek 
pracoval jako __________. Měl jsem __ sourozenců, ale má nejstarší sestra _________ zemřela 
v mládí na ______________. 

Jednou tatínek zjistil, že jedna rodina z vesnice má načerno zabitá _______ a prodává je 
________. Kvůli těmto sporům mělo _________ i rodina velké problémy s ________. Nám poté 
někdo ze msty podpálil _________. 

Gestapo poté odvedlo mého _________ do _________ za sabotáž. Po __ týdnech ho pustili 
a vše se téměř vrátilo do starých kolejí. 

Za války u nás doma přespávali __________ vojáci, kteří čekali na rozkaz k ________. Těm 
jsme s kamarády potají brali _________. Moje další setkání s vojáky proběhlo, když naší vesnicí 
procházeli ruští _________ a Němci. Byl jsem svědkem toho, jak jeden Rus skopl unaveného 
německého vojáka do vody a ten se ________.  

Další vzpomínky, které na válku mám, jsou třeba hukot ________, která nám neustále 
létala nad hlavami. Jinak byl náš život za války celkem klidný, ale například ve vesnici………  … ……., 
když byla  _________ armáda na ústupu a procházeli přes tuto vesnici, došlo tam k přestřelce.     
Při ní byl zabit ________, který měl zrovna službu.  

Když jsem vystudoval, dostal jsem nabídku zimní _________ v __________. Domluvil jsem 
se s rodiči, že tam mohu pracovat, ale na jaře se mám vrátit, abych pomohl s prací doma. Jelikož se 
ale situace změnila kvůli ______________ režimu, tak náš statek _____________ a já jsem zůstal 
pracovat v ___________.  

Z prvních voleb si pamatuji většinu volených stran, ale nejlépe si pamatuji, že __________ 
měli číslo 1. a to hlavně proto, že na plotě byl plakát, na kterém bylo napsáno: 
__________________________________________________________________! 

V práci jsem dostal nabídku dodělat si školu, a tak jsem nastoupil na střední školu 
__________ a vylepšil si tak své vzdělání. V roce_____ jsem odešel do……………..,kde jsem zůstal 
pracovat do důchodu, ale pamatuji se, že když jsem začínal, byl jsem varován jedním __________, 
abych si moc nevyskakoval, že vědí, jaký mám původ a jakou jsem si vzal ________. Její otec byl 
totiž …………………. 

               S manželkou jsme oslavili………………………svatbu,k níž jsme dostali blahopřání 

 od tehdejšího………………………………………….  

 Poselství: 


